[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__»_______2009г                       г. Спасск-Дальний                   № __________

О  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов
  администрации городского округа Спасск-Дальний

                                                                                              1

Руководствуясь статьей 14  Федерального закона Российской Федерации от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением главы городского округа Спасск-Дальний от 01апреля 2009 года  № 11 «Об утверждении Временного Положения о  порядке образования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов  интересов в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта  интересов  на муниципальной службе администрации городского округа Спасск-Дальний ;

состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе администрации городского округа Спасск-Дальний

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации городского округа Спасск-Дальний Г.П.Горошанскую
Глава администрации городского
округа Спасск-Дальний                                                                          К.А.Лобода

	Утверждено

	постановлением администрации  городского округа Спасск-Дальний

от ______2009г. № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

О  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

  администрации городского округа Спасск-Дальний

I Общие положения

1.1. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации городского округа Спасск-Дальний (далее Комиссия) является постоянно действующим органом, по рассмотрению вопросов , связанных с соблюдением требований к служебному поведению и урегулированием конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской Федерации, и Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Приморского края, городского округа Спасск-Дальний и настоящим Положением.

1.3. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации городского округа Спасск-Дальний.

1.4. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который мог повлиять на принимаемые Комиссией решения.

1.5.Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и административных правонарушениях, а также анонимные обращения, не проводит проверки по фактам нарушения служебной дисциплины.

2. Задачи Комиссии

1.4. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению;

б) предотвращение или урегулирование конфликта интересов, способного привести к причинению вреда законным интересам граждан, организаций, общества городского округа Спасск-Дальний, Приморского края или Российской Федерации.
3. Права комиссии
3.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

а) запрашивать и получать в установленном порядке от различных органов и организаций дополнительные сведения необходимые для работы Комиссии по вопросам входящих в ее компетенцию;

б) приглашать на заседания Комиссии должностных лиц, работников администрации городского округа, а также представителей заинтересованных организаций;
в) заслушивать на заседаниях Комиссии должностных лиц, работников администрации городского округа,  представителей заинтересованных организаций по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

4 . Порядок работы комиссии
4.1.Основанием для проведения заседания комиссии является поступившая информация  о нарушении муниципальным служащим требований к служебному поведению или о наличии у муниципальных служащих личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

4.2. Председатель комиссии в 3-дневный срок со дня поступления информации, указанной в пункте 4.1 настоящего Положения, выносит решение о проведении проверки этой информации.,
Проверка поступивших в Комиссию информации и материалов осуществляется в месячный срок со дня принятия решения о ее проведении. Срок проверки может быть продлен до двух месяцев по решению председателя комиссии.

 4.3.Решение о дате, времени и месте проведения заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.
4.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.

4.5. При возможном возникновении конфликта интересов у членов комиссии в связи с рассмотрением вопросов, включенных в повестку дня заседания комиссии, они обязаны до начала заседания заявить об этом. В подобном случае соответствующий член комиссии не принимает участие в рассмотрении указанных вопросов.

4.6. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего. На заседании комиссии может присутствовать уполномоченный муниципальным служащим представитель. Заседание комиссии переносится, если муниципальный служащий не может участвовать в заседании по уважительной причине.

4.7. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.

4.8. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены комиссии, принявшие участие в ее заседании. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

4.9.Решения Комиссии в течении трех дней со дня принятия направляются главе администрации городского округа, муниципальному служащему, другим заинтересованным лицам.
4.10. Секретарь Комиссии решает организационные вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии, а также извещает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания, о вопросах включенных в повестку дня, не позднее, чем за семь дней до дня заседания.

4.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на отдел муниципальной службы администрации городского округа Спасск-Дальний.

	Утвержден

	 постановлением администрации  городского округа Спасск-Дальний

от _____   2009г. № ____

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

  администрации городского округа Спасск-Дальний
	Горошанская Г.П.
	-
	руководитель аппарата администрации городского округа Спасск-Дальний, председателя комиссии;

	Путиловская Н.Е.
	-
	главный специалист 1 разряда отдела муниципальной службы администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Врадий Л.В.
	-
	заместитель главы администрации городского округа Спасск-Дальний по экономическим вопросам;

	Верба Ю.В.
	-
	начальник управления муниципального имущества и градостроительства администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Косьяненко Т.С.
	-
	начальник управления образования администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Кучерявый Д.С.
	-
	начальник финансового управления администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Моняк Т.Д.
	-
	начальник отдела муниципальной службы администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Черячукин О.А.
	-
	начальник правового управления администрации городского округа Спасск-Дальний;